4

ПРОТОКОЛ № 351
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	05 сентября 2019 года

	Дата, время и место

проведения заседания:
	05 сентября 2019 года, 12.10-13.45,

129085, г.Москва, проспект Мира, д. 95, строение 1, этаж 12, часть помещения I, комнаты 19, 19а, 21

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Акимов А.В. – член Правления;
5. Волкович Е.Ю. – член Правления;

6. Каназаков С.Н. – член Правления;
7. Чепикова Д.Б. – член Правления.
8. Пасканный В.И. – по доверенности от члена Правления Егорова Ю.К.
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Чепикова Д.Б.);

2. Доклад вице-президента Чайка Н.А. о результатах проверки деятельности координаторов по федеральным округам Ассоциации СРО «Центризыскания», проведенной по распоряжению президента Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Чайка Н.А.);

3. Утверждение в новой редакции Инструкции по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов (докладчик Стрельцов А.В.);

4. Изменение состава Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Пасканный В.И.);
5. О выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» (доклдчик Супрович А.А.).
По первому вопросу слушали Чепикову Д.Б., которая предложила в соответствии с п.3 и п.6 ч.5.13 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пп.3 и пп.6 п.5.5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

- имеющие долг по членским взносам:
1) ФГУНПП «Аэрогеология», реестровый № 187, ИНН 7725029923;

2)
ООО «Геосервис+», реестровый № 573, ИНН 5031057817;

3)
ООО «Группа компаний «СУ 22», реестровый № 735, ИНН 5050079654;

4)
ООО «Строй Гео Кадастр», реестровый № 754, ИНН 7714983790;

5)
ООО НПСФ «Бекар», реестровый № 828, ИНН 4632000620;

6)
ООО «ЧИТАВОДСТРОЙ», реестровый № 993, ИНН 7536056022;
- в связи с задолженностью по оплате обязательных взносов и введением в отношении организации процедуры наблюдения:
7) АО «ГИОПРОИВ», реестровый № 895, ИНН 5029006903.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в соответствии с п.3 и п.6 ч.5.13 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пп.3 и пп.6 п.5.5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

- имеющие долг по членским взносам:
1) ФГУНПП «Аэрогеология», реестровый № 187, ИНН 7725029923;

2)
ООО «Геосервис+», реестровый № 573, ИНН 5031057817;

3)
ООО «Группа компаний «СУ 22», реестровый № 735, ИНН 5050079654;

4)
ООО «Строй Гео Кадастр», реестровый № 754, ИНН 7714983790;

5)
ООО НПСФ «Бекар», реестровый № 828, ИНН 4632000620;

6)
ООО «ЧИТАВОДСТРОЙ», реестровый № 993, ИНН 7536056022;

- в связи с задолженностью по оплате обязательных взносов и введением в отношении организации процедуры наблюдения:

7) АО «ГИОПРОИВ», реестровый № 895, ИНН 5029006903
По второму вопросу слушали Чайка Н.А., который доложил о результатах проверки деятельности координаторов по федеральным округам Ассоциации СРО «Центризыскания», проведенной по распоряжению президента Ассоциации СРО «Центризыскания».
Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение создать временную комиссию из независимых членов и провести проверку изложенных в докладе сведений. Председателем комиссии назначить генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А. Предложения о независимых кандидатах для включения в состав комиссии направить Супрович А.А. до 12.09.2019.

Отчет о результатах работы комиссии представить не позднее 15.10.2019.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: создать временную комиссию из независимых членов и провести проверку изложенных в докладе сведений. Председателем комиссии назначить генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А. Предложения о независимых кандидатах для включения в состав комиссии направить Супрович А.А. до 12.09.2019.

Отчет о результатах работы комиссии представить не позднее 15.10.2019.

По третьему вопросу слушали Стрельцова А.В., который представил в новой редакции проект Инструкции по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов, разработанный на основании письма Минстроя России от 22.08.2019 № 30618-ТБ/02 и предложил его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: Утвердить в новой редакции Инструкцию по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов, разработанную на основании письма Минстроя России от 22.08.2019 № 30618-ТБ/02 (приложение № 1).

По четвертому вопросу слушали Пасканного В.И., который предложил в связи с возникновением потребности в организации и обеспечения развития в Контрольном комитете Ассоциации дополнительной информационной системы, развития в Ассоциации взаимодействия и взаимовыгодного сотрудничества между членами Ассоциации, назначить по совместительству (0,5 оклада) на должность заместителя начальника Группы контроля за исполнением договорных обязательств Контрольного комитета Ассоциации штатного работника Ассоциации Олейника Ю.С., с учетом его согласия.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: назначить по совместительству (0,5 оклада) на должность заместителя начальника Группы контроля за исполнением договорных обязательств Контрольного комитета Ассоциации штатного работника Ассоциации Олейника Ю.С., с учетом его согласия.

По пятому вопросу слушали Супровича А.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»:
Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за третий квартал 2019 года в следующих размерах:
1. Акимову Андрею Викторовичу – 62500 рублей;
2. Антипову Андрею Владимировичу – 62500 рублей;
3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 62500 рублей;
4. Егорову Юрию Константиновичу – 62500 рублей;
5. Каназакову Сергею Николаевичу – 62500 рублей;
6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 62500 рублей;
7. Чайка Николаю Алексеевичу - 62500 рублей;
8. Чепиковой Дарье Борисовне – 62500 рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за третий квартал 2019 года в следующих размерах:
1. Акимову Андрею Викторовичу – 62500 рублей;
2. Антипову Андрею Владимировичу – 62500 рублей;
3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 62500 рублей;
4. Егорову Юрию Константиновичу – 62500 рублей;
5. Каназакову Сергею Николаевичу – 62500 рублей;
6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 62500 рублей;
7. Чайка Николаю Алексеевичу - 62500 рублей;
8. Чепиковой Дарье Борисовне – 62500 рублей.
Председательствующий

       В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович